
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK  
PROSINEC 2017 

POZVÁNKY NA SPORTOVNÍ, KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

 
Foto Josef Gerhát 

 

RÁDI VÁS ZVEME   
ZA ZAJÍMAVOU NABÍDKOU V OBCÍCH  PODTOLŠTEJNSKA: 

 

Pátek 1. 12. od 19:00 h. 

DARUDAJ & hosté 

Komorní atmosféra hudebního vystoupení s obsazením kytara, bubny 

perkuse, didgeridoo a zpěv.Vícežánrovou vlastní tvorbu 

(folk, reggae, etno a další) představí místní skupina Darudaj 

a její hosté Petruška, Woodward a Martin H.  Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího, č.p. 129) 

 

 



Sobota 2. 12. od 9:00 h. 

ZIMNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU 

První ročník soutěže „O putovní Zimní pohár obce Dolní Podluží. 

Dolní Podluží – na koupališti 
 

 

Sobota 2. 12. 

ZAHÁJENÍ ADVENTU V JIŘETÍNĚ  

A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

(Náměstí Jiřího) 
 

Od 13:30 h. – ADVENTNÍ TVŮRČÍ DÍLNA 

                       Výroba adventních věnců a vánočních dekorací  

                       Ve Spolkovém domě  (Náměstí Jiřího č. p. 36). 
 

 

Od 16:30 h. – PŘÍJEM VÝROBKŮ DO SOUTĚŽÍ  

                        „O nejhezčí vánoční dekoraci“ a „O nejlepší domácí  

                        vánočku“ ve stáncích u vánočního stromu. 

                     - VÁNOČNÍ  POŠTOVNA   

                       přijímá u vánočního stromu, razítkuje a odesílá  

                      Ježíškovi všechna dětská dárková přání. 

                - VÁNOČNÍ NADÍLKA  

                  pod vánočním stromem pro opuštěná zvířátka 

                  v děčínském útulku z donesených dárků  

                  dobrovolných dárců. 
 

Od 17:00 h. -  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  

                               s vystoupením dětí z mateřské školy, svátečním slovem, 

                       vyhodnocením soutěží, občerstvením, s příjemnou  

                       předvánoční pohodou s nezbytnou vůní svařeného vína.  

 

 

 

 



Neděle 3. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O PRVNÍ  NEDĚLI  ADVENTNÍ 

Bohoslužba se žehnáním adventních věnců a zapálením první svíce. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Neděle 3. 12. od 16:00 h. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Tradiční předvánoční akce s programem dětí z mateřské 

 a základní školy ve školní tělocvičně,  

 s vánočním občerstvením a vypuštěním balónků  

s přáníčky pro Ježíška při rozsvícení stromu. 

Dolní Podluží  – u obecního úřadu 
 

Neděle 3. 12. od 16:00 h. 

ZAHÁJENÍ  ADVENTU  

A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Projekce fotografií o obci, vystoupení dětí z MŠ Klíček a pěveckého 

sboru Varnsdorfské Náhodou. Ježíškova poštovna přijímá a doručí 

dětská dárková přání, Vánoční pekárna s ochutnávkou přineseného 

cukroví. Vánoční dílničky pro děti i dospělé, možnost zakoupení 

adventních věnců. Občerstvení a nezbytný svařák na zahřátí. 

Horní Podluží  – u obecního klubu 
 

Sobota 9. 12. od 14:00 h. 

SVATOJIŘETÍNSKÝ ADVENT 

Tradiční předvánoční odpoledne s adventními programy a prodejem 

dárků, staročeských vánočních pokrmů, ukázkami vánočních zvyků a 

dekorací z přírodních materiálů i s tombolou o štědrovečerního kapra. 

Jiřetín pod Jedlovou  – budova fary 

 

 

 

 

 



Sobota 9. 12. Od 16:00 h. 

Iveta Dohnalová „NEJVĚTŠÍ KOUZLO NA SVĚTĚ JE LÁSKA“ 

Komorní setkání s křtinami knihy dolnopodlužské autorky, ilustrované 

jednodenní výstavou vybraných pláten z výtvarné tvorby 

 Ivety Dohnalové. Minivýstava přístupná od 15:30. 

Jiřetín pod Jedlovou  – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího č.p. 129) 
 

Neděle 10. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O DRUHÉ NEDĚLI  ADVENTNÍ 

Bohoslužba s duchovním zastavením  

pod druhou svící adventního věnce. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Neděle 10. 12. od 13 do 17:00 h. 

ADVENTNÍ  TVOŘENÍ 

Zajímavá rukodělná výtvarná činnost s ukázkami ubrouskové techniky 

a výrobou adventních věnců.  Kurzovné 50 Kč. 

 (POZOR – tentokrát v neděli!) 

Horní Podluží – obecní klub 
 

Sobota 16. 12. od 16:00 h. 

PODVEČER SE STAROSTOU 

Předvánoční ohlédnutí jiřetínského starosty Bohuslava Kaprálika  

za končícím rokem. Na besedu o záležitostech obce a na šálek čaje 

jsou zváni místní obyvatelé i přátelé z řad chatařů a chalupářů. 

Jiřetín pod Jedlovou  – Spolkový dům (Náměstí Jiřího č.p. 36) 
 

Neděle 17. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O TŘETÍ NEDĚLI  ADVENTNÍ 

Bohoslužba adventní doby. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

 

 

 



Úterý 19. 12. od 16:00 h. 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT 

Vystoupení žáků pořádající základní školy;  prodej vánočních 

dekorací a dárků; výstava žákovských prací; vánoční dílničky; 

možnost příspěvku nadaci Dobrý Anděl;   

soutěž „O nejlepší vanilkové rohlíčky“; občerstvení. 

Dolní Podluží  – v aule základní školy 
 

Neděle 24. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O ČTVRTÉ NEDĚLI ADVENTNÍ 

Bohoslužba adventní doby. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Neděle 24. 12. od 14:00 h. 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO a ZDOBENÍ VILDOVA STROMKU 

Vánoční výstup pro Betlémské světlo se zdobením stromku,  

nadílkou zvířátkům a zpěvem koled s jiříkovským Komoráčkem. 

Jiřetín pod Jedlovou – Křížová hora 
 

Pondělí 25. 12. od 9:30 h. 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 

Bohoslužba o prvním svátku vánočním. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Úterý 26. 12. od 9:30 h. 

SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 

Bohoslužba o druhém svátku vánočním. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Úterý 26. 12. od 14:00 h. 

ŽIVÝ BETLÉM 

Lidová tradice Ježíškova narození a příjemná pohoda  

s vůní i chutí vánočních svátků. 

Dolní Podluží – prostranství u kostela sv. Kateřiny 

 



Sobota 30. 12. od 15:00 h. 

Jakub Jan Ryba: ĆESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 

Kůrové koncertní provedení nejznámější české hudební vánoční 

klasiky. Smíšené sbory z Vilémova, Mikulášovic, Sebnitz a Neustadtu 

řídí Markéta Englerová. Varhany Patrik Engler. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Neděle 31. 12. od 9:30 h. 

SVÁTEK SVATÉ RODINY 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Pondělí 1. 1. od 9:30 h. 

SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

Novoroční bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 

Pátek 12. 1. od 17:00 h. 

ČAJ O PÁTÉ 

Pohodové posezení při čtení a šálku čaje. 

Horní Podluží – obecní knihovna 
 

Neděle 14. 1. od 13 do 17:00 h. 

LEDNOVÉ TVOŘENÍ 

Zábavná výtvarná činnost pro všechny zájemce při výrobě lapačů snů 

a při cínování šperků. Kurzovné 50 Kč. (POZOR – tentokrát v neděli!) 

Horní Podluží – obecní klub 

 

Vážení pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí! 

Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či Jiřetína pod 

Jedlovou a máte zájem o publikování vaší pozvánky? O vašich 

lednových akcích rádi zveřejníme informace, které zašlete do neděle 

31. prosince 2017 na adresu martin.louka@seznam.cz . 

 
 

mailto:martin.louka@seznam.cz


 
 

Pohodu a klid v čase Adventu,  

vlídné slovo od Mikuláše  

a trochu hezkých hříšků od čerta, 

dostatek vánočních radostí 

a dobrý směr životní cesty 

v roce 2018 

VÁM PŘEJE  

PODTOLŠTEJNSKÝ 

OBŠŤASTNÍK  

 

https://budkocka.cz/pix/a/461.jpg

